本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购
人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

其他资料（根据香港联交所证券上市规则等相关规定披露）：

（一）、买卖或购回本公司之股份

报告期内，本公司或其任何附属公司概无购买、出售及购回本公司的股份。

（二）、《企业管治守则》

董事概无知晓任何有合理迹象显示本公司的现实或在本期间任何时间内未有遵守上市规则
的《企业管治常规守则》的资料。

（三）、董事进行证券交易的标准守则

天津创业环保集团股份有限公司 2013 年年度报告

30

本公司已采纳一套规管有关董事进行证券交易的应用守则，其要求不低于上市规则附录十
《上市公司董事进行证券交易的标准守则》。于报告期内，全体董事均遵守有关董事进行证券交
易的标准守则。

（四）、公众持股量

根据已公布资料及据董事所知，于报告日期，本公司已按照上市规则维持规定的公众持股
量。

（五）、优先购买权

根据本公司之公司章程，并无有关优先购买权之规定，而中国法律并无有关此方面的权利
限制。

（六）、税项减免

本公司上市证券持有人并无因持有本公司证券而能够取得任何税项减免

（七）、资产押记

本公司资产押记情况详见 A股财务报表附注六.14。

（八）、审计委员会

于 2001 年 7 月 31 日，董事会批准设立审计委员会，负责审阅及监察本公司的财务报告程
序及内部监控。审计委员会已审阅本集团采纳的会计原则及方法，并与董事商讨内部监控和财
务报告事宜，包括审阅截至 2013 年 12 月 31日止年度的经审核账目。

天津创业环保集团股份有限公司 2013 年年度报告

31

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况
(一)  股份变动情况表
1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行
新股

送
股

公积
金转
股

其
他

小
计

数量
比例
(%)

一、有限售条件
股份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国
有法人持股

   境内自然
人持股

４、外资持股
其中： 境外法人
持股

   境外自然
人持股

二、无限售条件
流通股份

1,427,228,430   1,427,228,430

1、人民币普通股 1,087,228,430 76.18   1,087,228,430 76.18
2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

340,000,000 23.82   340,000,000 23.82

4、其他
三、股份总数 1,427,228,430 100   1,427,228,430 100

(二)  限售股份变动情况
报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况
(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

天津创业环保集团股份有限公司 2013 年年度报告

32

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况
(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数
104,308 户，其
中 H股股东 89

户

年度报告披露日前第
5 个交易日末股东总

数

99,672 户，其中 H
股股东 88户

前十名股东持股情况

股东名称

股
东
性
质

持股
比例
(%)

持股总数
报告期内
增减

持有有
限售条
件股份
数量

质押或冻结的股份
数量

天津市政投资有
限公司

国
有
法
人

51.58 736,207,892 -291,899 0
质
押

184,420,000

HKSCC
NOMINEES
LIMITED

未
知

23.40 334,028,900 870,000 0 未知